РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2025 года

              № 2
с. Шелаболиха
	Об утверждении реестра муниципальных

услуг муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества исполнения муниципальных функций и представления муниципальных услуг населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Постановление Администрации сельсовета от 11.06.2024 № 40 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы сельсовета                                                                           Н.Ю.Скалозубова
	Утвержден постановлением Администрации Шелаболихинского  сельсовета

от 17.01.2025 № 2

Реестр муниципальных услуг муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной  услуги
	Раздел
	Наименование услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Шелаболихинского сельсовета муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Наименование организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальные услуги (функции), предоставляемые Администрацией Шелаболихинского сельсовета

	1
	«Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов»
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 03.12.2018 № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов». Постановление Администрации сельсовета от 29.12.2020 № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов». Постановление Администрации сельсовета от 10.06.2024 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов».

	Физические лица
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2

	Выдача ордеров на производство земляных работ
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 03.12.2018 № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ». Постановление Администрации сельсовета от 29.12.2020 № 36 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ».

	Физические, юридические лица

	-
	-
	-

	3

	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строитель- ства
	Администрация Шелаболихинского  сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 03.12.2018 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства». Постановление Администрации сельсовета от 29.12.2020 № 38 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства».
	Физические, юридические лица

	4
	Предоставление муници-пального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация Шелаболихинского

сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 03.12.2018 № 63 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование».
	Физические, юридические лица
	имущественные отношения

	5
	Предоставление порубоч-ного билета или разрешения на пересадку деревьев и  кустарников на территории муниципаль-ного образования Шелаболихинский  сельсовет Шелаболихин-ского района Алтайского края
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 03.12.2018 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края». Постановление Администрации сельсовета от 29.12.2020 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края».
	Физические, юридические лица

	6
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 08.11.2024 № 55 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Дача письменных разъя-снений налогоплатель- щикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муници-пального образования Шелаболихинский сельсо-вет Шелаболихинского района Алтайского края о местных налогах и сборах
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.03.2022 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края о местных налогах и сборах», Постановление Администрации сельсовета от 24.12.2024 № 64 «О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 21.03.2022 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края о местных налогах и сборах»
	Физические, юридические лица